

Nadodrzański Oddział Straży Granicznej

<https://nadodrzański.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/14029,Zatrzymano-7-obywateli-Rosji-narodowosci-czecze-nskiej-i-przewozacego-ich-Polaka.html>
06.07.2024, 23:51

Zatrzymano 7 obywateli Rosji narodowości czeczeńskiej i przewożącego ich Polaka

29.09.2015

Kolejna grupa obywateli Rosji narodowości czeczeńskiej została zatrzymana podczas próby nielegalnego przekroczenia granicy. Cudzoziemców do Niemiec wiozł Polak, on również został zatrzymany. Grupa została zatrzymana w nocy 27 września 2015 r. przez funkcjonariuszy z Placówki SG w Świecku na drodze krajowej nr 2 tuż przed granicą. 7-osobowa rodzina obywateli Rosji narodowości czeczeńskiej oraz przewożący ich Polak podróżowali samochodem Opel Astra. Cudzoziemcy legitymowali się jedynie dokumentami, które otrzymali po złożeniu w Polsce wniosków o nadanie im statusu uchodźcy i które nie uprawniają do przekraczania granicy.



Kolejna grupa obywateli Rosji narodowości czeczeńskiej została zatrzymana podczas próby nielegalnego przekroczenia granicy. Cudzoziemców do Niemiec wiozł Polak, on również został zatrzymany.

Grupa została zatrzymana w nocy 27 września 2015 r. przez funkcjonariuszy z Placówki SG w Świecku na drodze krajowej nr 2 tuż przed granicą. 7-osobowa rodzina obywateli Rosji narodowości czeczeńskiej oraz przewożący ich Polak podróżowali samochodem Opel Astra. Cudzoziemcy legitymowali się jedynie dokumentami, które otrzymali po złożeniu w Polsce wniosków o nadanie im statusu uchodźcy i które nie uprawniają do przekraczania granicy.

Obywatele Rosji narodowości czeczeńskiej przyznali się do usiłowania przekroczenia granicy wbrew przepisom i zadeklarowali dobrowolne poddanie się karze. Kierowcy, 32-letniemu Polakowi, postawiono zarzut pomocnictwa w nielegalnym przekroczeniu granicy z Polski do Niemiec. Mężczyzna również przyznał się do zarzucanego mu czynu i zadeklarował chęć dobrowolnego poddania się karze 3 miesięcy pozbawienia wolności w zawieszeniu na 2 lata oraz grzywnie 500 zł. Kierowca zostanie również ukarany za przewożenie w pojeździe większej niż dozwolona liczby osób.

Czeczeni zostali skierowani do ośrodka dla cudzoziemców w Podkowie Leśnej - Dębaku, gdzie powinni oczekiwać na rozpatrzenie złożonych wniosków o nadanie statusu uchodźcy.